Pflegegeld
Pflegesachleistung Ambulant

Ubertragsachleistung max. 40% Betreuung

Gemeinsamer Jahresbetrag ab 01.07.2025
Verhinderungspflege & Kurzzeitpflege
Entlastungsleistung

Pflegehilfsmittel

Hausnotruf

Beratungseinsatz

Pflegegrad 1
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

131,00 €

42,00 €
26,65 €

alle 6 Monate
Freiwillig

Pflegegrad 2
347,00 €
794,00 €

318,00 €

3.538,00 €

131,00 €

42,00 €
26,65 €

alle 6 Monate

Pflegegrad 3
598,00 €
1.496,00 €

598,00 €

3.538,00 €

131,00 €

42,00 €
26,65 €

alle 6 Monate

Pflegegrad 4
799,00 €
1.858,00 €

743,00 €

3.538,00 €

131,00 €

42,00 €
26,65 €

alle 3 Monate

Pflegegrad 5
989,00 €
2.299,00 €

919,00 €

3.538,00 €

131,00 €

42,00 €
26,65 €

alle 3 Monate

Achtung! Abzug
vom Pflegegeld

Achtung! Abzug
vom Pflegegeld

Stand 01.01.2025

Monatlich

Monatlich

Monatlich

Jahrlich

Monatlich

Monatlich
Monatlich

Gesetzlichvorgeschrieben



