

	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5	
Pflegegeld	0,00 €	347,00 €	598,00 €	799,00 €	989,00 €	Monatlich
Pflegesachleistung Ambulant	0,00 €	794,00 €	1.496,00 €	1.858,00 €	2.299,00 €	Achtung! Abzug vom Pflegegeld Monatlich
-						
Übertragsachleistung max. 40% Betreuung	0,00 €	318,00 €	598,00 €	743,00 €	919,00 €	Achtung! Abzug vom Pflegegeld Monatlich
-						
Gemeinsamer Jahresbetrag ab 01.07.2025	0,00 €	3.538,00 €	3.538,00 €	3.538,00 €	3.538,00 €	Jährlich
Verhinderungspflege & Kurzzeitpflege						
Entlastungsleistung	131,00 €	131,00 €	131,00 €	131,00 €	131,00 €	Monatlich
-						
Pflegehilfsmittel	42,00 €	42,00 €	42,00 €	42,00 €	42,00 €	Monatlich
Hausnotruf	26,65 €	26,65 €	26,65 €	26,65 €	26,65 €	Monatlich
-						
Beratungseinsatz	alle 6 Monate Freiwillig	alle 6 Monate	alle 6 Monate	alle 3 Monate	alle 3 Monate	Gesetzlichvorgeschrieben

Stand 01.01.2025